П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования

"Заиграевский район"

Республики Бурятия

от 15.03.2021 г. № 141

О внесении изменений в муниципальную

программу "Развитие системы образования в

муниципальном образовании "Заиграевский

район", утвержденную Постановлением

администрации муниципального образования

«Заиграевский район» от 22.07.2019 года

№ 303/1 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие системы образования в

муниципальном образовании

"Заиграевский                                          район"

 В соответствии  с Федеральным законом  от 05.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного   самоуправления  в Российской

Федерации», Федеральным законом   от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Бюджетным   кодексом Российской Федерации, в

соответствии  с постановлением администрации  муниципального  образования

«Заиграевский район» Республики Бурятия  от 21.11.2018 года  № 405 «Об

утверждении  Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных  программ   муниципального образования  «Заиграевский район»,

руководствуясь  статьями 29, 30 Устава  муниципального образования «Заиграевский

район»:

постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие системы образования в

муниципальном образовании "Заиграевский район"», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 22.07.2019

года № 303/1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы

образования в муниципальном образовании "Заиграевский район"» следующие

изменения:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей

редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований

программы

Общий объем финансирования 5610177421,76 рублей

Годы Всего Федеральный

Бюджет

Республиканский

Бюджет

Местный Бюджет Внебюдже

тные

источники

2019 926196146,74 - 683113588,23 198932558,51 44150000

2020 942709693,19 34829647,52 702258433,92 1636211611,75 42 000 000

2021 969614246,28 82814040 689353670,23 155446536,05 42 000 000

2022 930155185,75 84407200 703464719,09 100283266,66 42 000 000

2023 920751074,90 84407200 684272219,09 110071655,81 42 000 000

2024 920751074,90 84407200 684272219,09 110071655,81 42 000 000

1.2. В подпрограмме 1 «Дошкольное образование»:

1.2.1. В паспорте подпрограммы 1 «Дошкольное образование» Раздел "Объемы

бюджетных ассигнований подпрограммы" изложить в следующей редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Общий объем финансирования 1423400952,11 рублей
Годы Всего Федеральный

Бюджет

Республиканский

Бюджет

Местный Бюджет Внебюджетные

источники

2019 248311550,38 - 175283515,24 47 128 035,14 25 900 000,00

2020 253 408962,94 - 182912007,41 44496955,53 26 000 000,00

2021 237 713 423,01 - 169 578 065,48 42 135 357,53 26 000 000,00

2022 227 989 005,26 - 166 052 164,56 35 936 840,70 26 000 000,00

2023 227 989 005,26 - 166 052 164,56 35 936 840,70 26 000 000,00

2024 227 989 005,26 - 166 052 164,56 35 936 840,70 26 000 000,00

1.2.2 Таблицу 3 Раздела 4 "Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 «Дошкольное

образование» изложить в следующей редакции:
Статус Наименов

ание

муниципа

льной

программ

ы

(подпрогр

аммы)

Источник

финансир

ования

Расходы  (рублей), годы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муниц

ипальн

ая

подпро

грамма

«Дошколь

ное

образован

ие»

Всего по

подпрогра

мме:

248 311

550,38

253 40896

2,94

237 713 42

3,01

227 989

005,26
227 989 005,26 227 989 005,26

Федераль

ный

бюджет

- - - - - -

Республик

анский

бюджет

175 283

515,24

182 912 00

7,41

169 578 06

5,48

166 052

164,56
166 052 164,56 166 052 164,56

Местный

бюджет

47 128

035,14

444

96955,53

42 135 357

,53

35 936

840,7
35 936 840,7 35 936 840,7

Внебюдже

тные

источники

25 900 000

,00

26 000 000

,00

26 000 000

,00

26 000 000

,00
26 000 000,00 26 000 000,00

1.3. В подпрограмме 2  «Общее образование»:

1.3.1. В паспорте подпрограммы 2 «Общее образование» Раздел "Объемы бюджетных

ассигнований подпрограммы" изложить в следующей редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Общий объем финансирования 3527604578,03рублей

Годы Всего Федеральный

Бюджет

Республиканский

Бюджет

Местный

Бюджет

Внебюджетные

источники

2019 477309716,11 - 397761891,92 65747824,19 13 800 000,00

2020 596111112,87 33168219,52 483488429,36 65 454 463,99 14 000 000,00

2021 635090968,17 82814040 478908260 59368668,17 14 000 000,00

2022 601005200,86 84407200 479108000 23490000,86 14 000 000,00

2023 609043790,01 84407200 477358200 33278390,01 14 000 000,00

2024 609043790,01 84407200 477358200 33278390,01 14 000 000,00

1.3.2 Таблицу 3 Раздела 4 "Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 «Общее

образование» изложить в следующей редакции:

Статус

Наимено

вание

муницип

альной

програм

мы

(подпрог

раммы)

Источник

финансиров

ания

Расходы  (рублей), годы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муниц

ипальн

ая

подпр

ограм

ма

«Общее

образова

ние»

Всего по

подпрограм

ме:

477309716,1

1

596111112,8

7

635090968

,17

601005200,8

6

609043790

,01

609043790,0

1

Федеральны

й бюджет
 33168219,52 82814040 84407200 84407200 84407200

Республика

нский

бюджет

397761891,9

2

483488429,3

6
478908260 479108000 477358200 477358200

Местный

бюджет
65747824,19 65454463,99

59368668,

17
23490000,86

33278390,

01
33278390,01

Внебюджет

ные

источники

13 800 000,0

0

14 000 000,0

0

14 000 000

,00

14 000 000,0

0

14 000 000

,00
14 000 000,0

0

1.4. В подпрограмме 3  «Дополнительное образование»:

1.4.1. В паспорте подпрограммы 3 «Дополнительное образование» Раздел "Объемы

бюджетных ассигнований подпрограммы" изложить в следующей редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Общий объем финансирования 330 335 251,60 рублей

Годы Всего Федеральный

Бюджет

Республиканский

Бюджет

Местный

Бюджет

Внебюджетные

источники

2019 45501552,37 - 21756567,90 23 294 984,47 450 000,00

2020 60698707,31 1661428 32647904,49 25889374,82 500 000,00

2021 57616174,84 - 29096093,31 28020081,53 500 000,00

2022 67135272,36 - 46357424,79 20277847,57 500 000,00

2023 49691772,36 - 28913924,79
20277847,57

500 000,00

2024 49691772,36 - 28913924,79
20277847,57

500 000,00

1.4.2.Таблицу 3 Раздела 4 "Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3 «Дополнительное

образование» изложить в следующей редакции:

Стату

с

Наименование

муниципально

й программы

(подпрограммы

)

Источник

финансирова

ния

Расходы  (рублей), годы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муни

ципал

ьная

подпр

ограм

ма

«Дополнительн

ое

образование»

Всего по

подпрограмм

е:

45501552,

37

60698707,

31

57616174,84 67135272,

36

49691772,

36

49691772,

36

Федеральный

бюджет

 1661428

Республикан

ский бюджет

21756567,

90

32647904,

49

29096093,31 46357424,

79

28913924,

79

28913924,

79

Местный

бюджет

23 294 984

,47

25889374,

82

28020081,53 20277847,

57

20277847,

57

20277847,

57

Внебюджетн

ые

источники

450 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

1.5. В подпрограмме 4 «Развитие системы детского отдыха»:

1.5.1. В паспорте подпрограммы 4 «Развитие системы детского отдыха» Раздел

"Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы" изложить в следующей редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

программы

Общий объем финансирования 72 791 850,49 рублей

Годы Всего Федеральный

Бюджет

Республиканский

Бюджет

Местный

Бюджет

Внебюджетные

источники

2019 14 605 054,33 - 9 945 175,26 3 159 879,07 1 500 000,00

2020 4874505,58 - 2359792,66 1014713,02 1 500 000,00

2021 13508802,49 - 11519051,44 489751,05 1 500 000,00

2022 13267829,33 - 11694629,74 73199,59 1 500 000,00

2023 13267829,33 - 11694629,74 73199,59 1 500 000,00

2024 13267829,33 - 11694629,74 73199,59 1 500 000,00

1.5.2 Таблицу 3 Раздела 4 "Ресурсное обеспечение Подпрограммы 4 «Развитие

системы детского отдыха» изложить в следующей редакции:

Статус Наименование

муниципальной

программы

(подпрограммы)

Источник

финансирован

ия

Расходы  (рублей), годы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муниц

ипальн

ая

подпро

грамма

«Развитие

системы детского

отдыха»

Всего по

подпрограмме:
14 605 054

,33

4874505,5

8

13508802,

49

1326782

9,33

1326782

9,33

13267829,

33

Федеральный

бюджет

Республиканск

ий бюджет

9 945 175,

26

2359792,6

6

11519051,

44

1169462

9,74

1169462

9,74

11694629,

74

Местный

бюджет

3 159 879,

07

1014713,0

2

489751,05 73199,59 73199,59 73199,59

Внебюджетны

е источники

1

500 000,00

1

500 000,00

1

500 000,00

1

500 000,

00

1

500 000,

00

1

500 000,00

1.6. В подпрограмме 5 «Одарённые дети»:

1.6.1. В паспорте подпрограммы 5 «Одарённые дети» Раздел "Объемы бюджетных

ассигнований подпрограммы" изложить в следующей редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Общий объем финансирования 757 739,19 рублей

Годы Всего Федеральный

Бюджет

Республиканский

Бюджет

Местный

Бюджет

Внебюджетные

источники

2019 262214,40 - - 262214,40 -

2020 95524,79 - - 95524,79 -

2021 400000,00 - - 400000,00 -

2022     -

2023     -

2024     -

1.6.2 Таблицу 3 Раздела 4 "Ресурсное обеспечение Подпрограммы 5 «Одарённые

дети» изложить в следующей редакции:

Статус Наименование

муниципальной

программы

(подпрограммы)

Источник

финансирования

Расходы  (рублей), годы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022

г.

2023

г.

2024

г.

Муниципальная

подпрограмма

«Одаренные

дети»

Всего по

подпрограмме:

262214,40 95524,79 400000,00

Федеральный

бюджет

- - -

Республиканский

бюджет

- - -

Местный

бюджет

262214,40 95524,79 400000,00

Внебюджетные

источники

- - - - - -

1.7. В подпрограмме 6 «Комплексная безопасность»:

1.7.1. В паспорте подпрограммы 6 «Комплексная безопасность» Раздел "Объемы

бюджетных ассигнований подпрограммы" изложить в следующей редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Общий объем финансирования 8 941 353,33 рублей

 Всего Федеральный

Бюджет

Республиканский

Бюджет

Местный

Бюджет

Внебюджетные

источники

2019 4 293 320,33 - - 4 293 320,33 -

2020 1 941 253,00 - - 1941253,00 -

2021 2706780,00 - - 2706780,00 -

2022     -

2023     -

2024     -

1.7.2 Таблицу 3 Раздела 4 "Ресурсное обеспечение Подпрограммы 6 «Комплексная

безопасность» изложить в следующей редакции:

Ста

тус

Наименовани

е

муниципальн

ой

программы

(подпрограм

мы)

Источник

финансирования

Расходы  (рублей), годы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Му

ниц

ипа

льн

ая

под

про

гра

мма

«Развитие

системы

детского

отдыха»

Всего по

подпрограмме:
4293320,33 1941253,00 2706780,00

Федеральный

бюджет

Республиканский

бюджет

Местный бюджет 4293320,33 1941253,00 2706780,00

Внебюджетные

источники

1.8. В подпрограмме 7 ««Совершенствование муниципального управления в сфере

образования»:

1.8.1. В паспорте подпрограммы 7 «Совершенствование муниципального управления

в сфере образования»:

Раздел "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы" изложить в следующей

редакции:

Объемы

бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Общий объем финансирования 224 970 192,52 рублей

 Всего Федеральный

Бюджет

Республиканский

Бюджет

Местный Бюджет Внебюджетные

источники

2019 114537234,33 - 71 226 129,67 43311104,66 -

2020 25579626,60 - 850300 24729326,60 -

2021 22578097,77 - 252200 22325897,77 -

2022 20757877,94 - 252500 20505377,94 -

2023 20758677,94 - 253300 20505377,94 -

2024 20758677,94 - 253300 20505377,94